
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (017) 3332-5100 - Fax.:3331-3356 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 - CEP - 14.790-000 - Guaíra - Estado de São Paulo 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

www.guaira.sp.gov.br        e-mail: pm-guaira@netsite.com.br 

1/1 

  

 
 

               PORTARIA Nº 6978, DE 05 DE JUNHO DE 2013. 

 

              Designa Cláudia Cristina Ferreira Trinck para exercer, em substituição, o cargo de 

Técnico de Enfermagem. 

 

              SÉRGIO DE MELLO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUAIRA, ESTADO DE 

SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

 

             Art. 1º Fica designada a servidora Cláudia Cristina Ferreira Trinck, Ajudante de 

Serviços Diversos, Padrão 01, Nível II-C, a partir de 01/05/2013, para exercer em substituição 

o cargo de Técnico de Enfermagem, Padrão 7, do titular Aparício Carlos de Barcellos, 

nomeado no cargo de Chefe de USF pela Portaria 6816, de 08.03.2013, fazendo jus à 

diferença de vencimentos, com fundamento no Art. 45, 46, 47 e 48 da Lei Complementar 

Municipal nº 2040/02 e suas alterações. 

 

             Parágrafo único A designação perdurará enquanto o servidor titular estiver nomeado 

em cargo de comissão (§2° do Art. 47 da Lei Complementar Municipal nº 2040/02 e suas 

alterações). 

 

            Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

            Prefeitura do Município de Guaíra, 05 de junho de 2013.    

 

 

 

  Sérgio de Mello 

  Prefeito Municipal 

 

Publicada e registrada na Secretaria Geral da Prefeitura do Município de Guaíra, 

na data supra. 

 

 

 

                                 Wellington Luiz de Campos 

                                       Diretor da Secretaria 

 

 

 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:pm-guaira@netsite.com.br

